PAGE
2

 Постановление Администрации города № 6503 от 10.09.2013
О внесении изменений в постановление Администрации города от 19.07.2013

№ 5246 «О проведении II фестиваля самодеятельного художественного творчества работников органов местного самоуправления города Сургута «Таланты земли Сургутской»
В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 02.07.2013), Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, распоряжением Администрации города    от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»      (с изменениями от 08.07.2013 № 2356), в целях развития творческого потенциала работников органов местного самоуправления города, активизации и поддержки художественного творчества, привлечения работников органов местного самоуправления к организации активного досуга:

1. Внести в постановление Администрации города от 19.07.2013 № 5246 «О проведении II фестиваля самодеятельного художественного творчества      работников органов местного самоуправления города Сургута «Таланты земли Сургутской» изменения, изложив приложения 1, 2 к постановлению в новой   редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению соответственно.

2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.

Глава города

       Д.В. Попов

Приложение 1

к постановлению

Администрации города

от ____________ № _______

Положение
о проведении II фестиваля самодеятельного художественного творчества работников органов местного самоуправления города Сургута

«Таланты земли Сургутской»
1. Общие положения
1.1. II фестиваль самодеятельного художественного творчества работников органов местного самоуправления города Сургута «Таланты земли Сургутской» (далее – фестиваль) проводится 26.10.2013.
1.2. Организаторами фестиваля являются:
- департамент культуры, молодёжной политики и спорта Администрации города;
- территориальная профсоюзная организация работников органов местного самоуправления города (далее – работники).
1.3. Функции организаторов фестиваля:
- размещение информации о проведении фестиваля;
- сбор заявок на участие в фестивале;
- организация работы по предоставлению сценических площадок               для проведения репетиций и концертных выступлений участников фестиваля;
- организация работы жюри фестиваля.
1.4. Место проведения фестиваля: город Сургут, улица Сибирская, 2,      муниципальное автономное учреждение «Городской культурный центр».
2. Цели фестиваля:
2.1. Формирование и развитие творческих способностей работников                органов местного самоуправления посредством привлечения к самодеятельному творчеству.
2.2. Создание условий для развития творческих инициатив работников.
2.3. Организация досуга, эстетическое воспитание и духовное обогащение работников и членов их семей.
2.4. Предоставление возможности победителям фестиваля участвовать        в городских и региональных конкурсах.
2.5. Поддержка программ, инициатив, новаций участников фестиваля.
3. Участники фестиваля
3.1. В фестивале принимают участие работники Администрации города,    ее структурных подразделений, аппарата Думы города, Контрольно-счетной палаты города, пенсионеры-ветераны органов местного самоуправления города.
3.2. Участниками фестиваля могут быть как коллективы художественной самодеятельности работников, так и отдельные исполнители,  подавшие заявки по установленной форме.

3.3. Количество участников и возраст участников фестиваля не ограничен.
3.4. Структурные подразделения органов местного самоуправления, участвующие в фестивале, назначают ответственных лиц за подготовку и проведение мероприятия в своих структурных подразделениях.
4. Порядок подачи заявок
4.1. Заявки на участие в фестивале подаются председателю территориальной профсоюзной организации работников органов местного самоуправления города не позднее 01.09.2013 адресу: город Сургут, улица Маяковского, 15, кабинет 415, телефон/факс: 52-44-53, по форме согласно приложению 1 к положению.
4.2. В заявке необходимо указать:
- наименование структурного подразделения органа местного самоуправления;
- фамилию, имя, отчество, паспортные данные участника (для отдельных участников);
- название коллектива;
- контактный телефон;

- номинацию.
5. Порядок и условия проведения фестиваля
5.1. Фестиваль проводится в соответствии с планом подготовки и проведения II фестиваля самодеятельного художественного творчества работников органов местного самоуправления города Сургута «Таланты земли Сургутской» согласно приложению 2 к положению.
5.2. Фестиваль проводится по номинациям:
- вокал (соло, ансамбль): эстрадный, академический, народный;
- хореография (соло, ансамбль): современные направления, эстрадный          танец, народный танец, бальный танец;

- инструментальная музыка;

- художественное слово.
5.3. Продолжительность программы выступлений участников фестиваля – не более 15 минут (от каждого структурного подразделения).
Продолжительность выступлений в каждой номинации – не более 5 минут.

Участники фестиваля представляют не более одного номера в каждой     номинации.
5.4. В номинации «вокал» используются фонограммы «минус». Участие «подтанцовки» допускается, в номинации «хореография» численность коллектива выступающих не должна превышать 10 человек.

5.5. Критерии оценки выступлений:
- исполнительский уровень;

- артистизм и эмоциональное воздействие на аудиторию;
- сценический имидж (костюм, атрибутика);
- сценическая культура;
- оригинальность выступления.
6. Жюри фестиваля и награждение

6.1. Оценку выступлений участников, подведение итогов осуществляет жюри фестиваля.
6.2. Жюри фестиваля оценивает выступления участников по 5-балльной системе согласно критериям оценки, указанным в пункте 5.5 положения.
6.3. Итогом обсуждения выступлений является протокол заседания жюри фестиваля, подписываемый председателем и членами жюри фестиваля.
6.4. На основании протокола заседания жюри фестиваля победители         по каждой номинации награждаются дипломами в следующем порядке:
6.4.1. За 1 место – диплом I степени.
6.4.2. За 2 место – диплом II степени.
6.4.3. За 3 место – диплом III степени.
6.5. Жюри имеет право делить места, присуждать не все места, присуждать специальные призы и Гран-При фестиваля.

7. Финансирование фестиваля

Финансирование расходов на организацию и проведение фестиваля осуществляется в рамках текущей деятельности муниципального автономного учреждения «Городской культурный центр» и за счет денежных средств, ежемесячно отчисляемых в размере 0,5% от фонда оплаты труда работников структурных подразделений органов местного самоуправления на расчетный счет территориальной профсоюзной организации работников органов местного самоуправления города на развитие культурно-массовой, физкультурно-оздоровительной и иной деятельности среди работников и членов их семей.

Приложение 2

к постановлению

Администрации города

от ___________ №_______

Состав
жюри II фестиваля самодеятельного художественного творчества работников органов местного самоуправления города Сургута

«Таланты земли Сургутской»
	Пелевин

Александр Рудольфович
	-
	заместитель главы Администрации

города, председатель жюри

	Алешкова

Наталья Павловна
	-
	заместитель главы Администрации

города, сопредседатель жюри

	Бершадская

Светлана Ивановна
	-
	председатель территориальной профсоюзной организации работников органов местного самоуправления города      Сургута, секретарь жюри

	члены жюри:

	Грищенкова

Галина Романовна
	-
	директор департамента культуры,

молодёжной политики и спорта

Администрации города

	Красноярова

Надежда Александровна
	-
	заместитель Председателя Думы города (по согласованию)

	Швачко

Александр Анатольевич
	-
	председатель Сургутской территориальной организации профсоюза работников государственных учреждений

и общественного обслуживания

Российской Федерации